
měla na startovní listině pouze pět jmen.
Podle očekávání ani v jedné ze tří úloh
(-YD 2004-, -SG 2000-, -vY 2005-) nenašla
přemožitele L. Půlpánová na DAF
ONDRÁŠ (Equus Kinský). Stříbro si odvez-
la T. Hábová - LIBRA (Horse Academy
Radimovice) před R. Carvou - TEREZA
(Carva Mratín).

Nejobtížnější úlohy čekaly pochopitelně
na seniorské jezdce. V úlohách SG 2000,
IM I 2002 a Kür IM I 2005 přijelo soutěžit
18 dvojic. Do druhého kola postupovalo
nejlepších patnáct a finálová volná jízda
patřila dvanácti soutěžícím. Za neúčasti
Š. Koblížkové (BLACORO K MaK) se sou-
boj o nejcennější kov odehrál mezi dvojicí
D. Komenda - DANCER (Caballo Plzeň)
a Š. Floriánovou - Charvátovou - PASCO-
LINI (JK Panská Lícha). D. Komenda
vystřídal v sedle DANCERA (maj. J. Čer-
máková) F. Sigismondiho a šampionátový
start byl druhým startem této dvojice.
Plzeňský jezdec zvládnul lépe zahajovací
St. Georg a i závěrečný Kür a těsným
součtem 66,633% zvítězil před
Š. Floriánovou - Charvátovou (66,325%).
Bronzová medaile skončila po výsledku
65,258% na krku A. Onoprienka - ARCON
(JK Aleco Čilmelice). F. Sigismondi se na
mistrovství objevil v sedle LOVERBOY
a získal čtvrtou příčku. Diváci po roce viděli
na domácím obdélníku opět i drezúrní jezd-
kyni roku 2003 H. Pelikánovou, která na
RICCO skončila pátá.

Dvě úlohy St. Georg pak rozhodly
o pořadí oblastních týmů a zde si nejlépe
vedla jihomoravská oblast (Charvátová,
Jeřábková, Kružíková) před jihočeskou
oblastí (Onoprienko, Jančaříková,
Lasáková) a oblastí Praha (Zeusová,
Sigismondi, Marešová).

Mezinárodní
Pardubice

Začátek srpna v Pardubicích patřil mezi-
národní military v rámci, které se konal
i národní šampionát ju-niorů a dětí ve vše-
strannosti. Celkově byly ve dnech 5.-7. srp-
na v Par-dubicích na programu čtyři soutě-
že. Soutěž -Z- a soutěž CNC byly
mistrovskými a program vyvrcholil meziná-
rodními soutěžemi CIC* a CIC**. Počasí
sice pořadatele i soutěžící trochu pozlobilo,
ale nakonec sklidili pořadatele pochvalu

Dal‰í ‰ampionáty

XIII. roãník                       ãíslo 16 12. 8. - 1. 9. 2005

Pot řeby  pro  jezdecký  spor t
Výroba-Ve lkoobchod

Prodejna a velkoobchodní sklad:
Domamyslická 59, 798 01 Prostějov

tel.: 582 300 210, fax: 582 300 211

PROSTĚJOV

D. Komenda - DANCER (JS Caballo
Plzeň), se stali novými mistry ČR v drezúře (Pokračování na str. 2)(Pokračování na str. 2)

Foto V. Dvořák

Mistryní Evropy roku 2005 je Anky van
Grunsven a KELTEC SALINERO

Drezúra v Lázních
Poslední červencový víkend patřil sdru-

ženému mistrovství všech věkových kate-
gorií v drezúře a organizace se ujala JS
Mariánské Lázně. Areál V. Nágra
U Krakonoše má s pořadatelství drezúrních
soutěží bohaté zkušenosti.

Juniorských drezúristů dorazilo do
Marijánek šestnáct a jejich mistrovská sou-
těž se skládala z dvou úloh -JU 2003-
a volné jízdy -vJ 2005-. Po prvním kole se
vedení ujala M. Habásková na SA-
PIENS K (Ronex Praha) těsně sledována
T. Dvořákovou s DAY DREAM (JK Ca-
priola). V duchu souboje těchto jezdkyň se
pak odehrával celý šampionát a nakonec
v součtu všech tří kol slavila zlaté vítězství
T. Dvořáková. M. Habásková získala stříb-
ro a bronz si odnesla sběratelka medailí
v mnoha jezdeckých šampionátech
J. Perníčková na IBRAHIM II (JK Heroutice).

Kategorie mladých jezdců roku 2005

Foto T. Holcbecher

Mistrovství pro Anku
Mistrovství Evropy v drezůře, narychlo

přemístěné z Moskvy, se odehrálo
v půvabném středisku Hoff Kasselmann
v německém Hagenu.

Areál Ulricha Kasselmanna má 40 ha,
45 zaměstnanců, na 180 v koní v přípravě.

Tři prostorné haly, dvě lonžovací haly, tři
venkovní obdélníky, skokový stadion, otev-
řenou jízdárnu, 1000 m cvalovou dráhu,
velkokapacitní kolotoč, trenežér, ubytování
pro klienty, bazén pro jejich děti, prostě
dokonalý areál.

Skokový stadion s kapacitou cca 7000
diváků se po dobu šampionátu proměnil na
drezůrní a na vrcholnou drezůru bylo přes
nedělní déšť o víkendu zcela vyprodáno.
Diváci velmi živě reagovali na každý výji-
mečný výkon, nebo kvitovali vysokou
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(Dokončení ze str. 1)

(Dokončení ze str. 1)

Juniorská mistryně M. Čeganová - HYDE PARK

CIC** získal v Pardubicích M. Mayer -
FELDCHRONIST z Německa

Další šampionáty

i od mezinárodních odborníků. Vzhledem
k rozsahu startovních polí se drezúrní
zkoušky odehrávaly na třech obdélnících
současně a sobotní program trval od 8.00
hodin více jak deset hodin. Autorem tratí
byl J. Grodl za asistence J. Bělohlava a M.
Pejcocha. Technickým delegátem meziná-
rodních soutěží pak G. Meszaros
z Maďarska s asistentem Z. Kusým.

Dvakrát o medaile
V rámci otevřené soutěže -Z- se konalo

i mistrovství ČR 2005 dětí. Celkově odstarto-
valo 53 dvojic z toho sedm dětí.. Soutěž
ukázala, že dětští jezdci vzali svůj šampio-
nát opravdu vážně a i přes masivní konku-
renci dospělých jezdců, včetně zahranič-
ních, obsadily první tři místa i v otevřené
soutěži. Šampionátové pořadí tak bylo shod-
né s pořadím otevřené soutěže. Z prvenství
se radovala K. Hájková na QUINT (Farma p.
Lipou) před E. Borovcovou - LAVELA (JO
Tůně) a T. Konečným - FLEJTA (JO Pegas
Loučany). Po drezúrách sice vedl soutěž
Chorvat P. Puch na LADY VOLTAIRE, ale
po terénní zkoušce se do čela dostala dět-
ská trojice, která již své pozice ani po parku-
ru neopustila.

V rámci soutěže CNC* bojovali o medai-
le junioři. Těch bylo mezi 47 startujícími
sedmnáct. Otevřenou soutěž vyhrál
L. Vrtek na DAVOS (Hor. Heřmanice) před
I. Konečnou - NAJDY (Pegas Loučany) a
P. Vaňkem - GULLIVER (Ratibořské hory).

Juniorský šampionát dokončilo 11 jezd-
kyň, když jediný chlapec M. Příhoda
(MARKÝZ) nemohl po zranění koně
nastoupit k parkuru. Ze zlaté medaile se
radovala M. Čeganová - HYDE PARK (JK
MZLU Brno). Stříbro si odvezla
B. Doušková - GRÁCIE (Horse Academy
Radimovice) a bronz S. Erbeková na SUN
SHINE (JK Union Brno).

Obě vítězství do ciziny
V mezinárodní soutěži úrovně jedné

hvězdy startovalo 31 dvojic. Vedle 16
Čechů se na start postavil i  zástupci
z Polska, Německa a Slovenska.
Dominovali především Poláci, kteří obsadili
první tři pozice. Zvítězil M. Michalek na
KRUSZYNA před B. Ovczarkem s DIABE-
LEK a opět M. Michalkem, tentokrát na
MAGNOLIA. Čtvrtá a pátá příčka pak patři-
la našim jezdcům N. Knopové (KLIP) a
P. Myškovi (FLUT).

Ve dvou hvězdách pak startovní pole
ovládli zcela bezkonkurenčně Němci. Ti
obsadili ve startovním poli 33 dvojic šest
míst na prvních sedmi příčkách a mezi ně
se na 4. příčku vklínil pouze F. Graf
s QUICK z Rakouska. Zvítězil M. Mayer -
FELDCHRONIST před M. Bauer - FELD-
MARSCHAL a J. Wiesner na LIBERO.

V soutěži startovalo pouze osm českých
jezdců a nejlépe si vedl M. Mainvald na
ARKÁDO, který získal osmou příčku.

Příští rok dvakrát ME v ČR
Podporu, kterou město Pardubice

poskytuje jezdeckým a dostihovým akcím
demonstroval i čestný prezident závodů
primátor Pardubic a senátor J. Střítezský,
který byl osobně přítomen nedělnímu deko-
rování.

O postupujícím mezinárodním věhlasu
svědčí i skutečnost, že Pardubice budou
v roce 2006 opět pořadateli ME mladých

známku průběžného hodnocení rozhod-
čích.

Někteří jezdci si i do klasických soutěží
GP a GPS přinesli vlastní doprovodnou
hudbu a tak všichni Angličané jezdili na
Beatles, Švédové na ABBU, Rakušané na
Richarda Strause.

V týmových soutěžích se německému
družstvu po odchodu velikánů typu GIGO-
LA a RUSTYHO a nadějí jako FARBEN-
FROH, daří stále obtížněji udržovat přední
pozici, kterou stále častěji opanuje
Nizozemsko. V Hagenu se to však nakonec
přeci jen podařilo. Rozhodovaly o tom
výkony posledních jezdců. Solidní a možná
i lehce nadhodnocená Heike Kemmer
s BONAPARTEM a naopak selhání posled-
ního Nizozemce, v Německu narozeného
a stále žijícího Svena Rothembergera na
BARCLAY II. O zlatu pro Německo nako-
nec rozhodlo 0,541 procentního bodu.
K ještě kurióznější situaci došlo při udělová-
ní bronzové medaile. Po skončení soutěže
a škrtech nejhorších výsledků měli Španělé
a Švédové zcela shodný zisk 213,125 pro-
cent. Byla tedy dekorována družstva čtyři.
Do druhého dne se ale objevilo jakési letité
a v minulosti nikdy neuplatněné ustanovení
FEI, že v případě rovnosti bodů v soutěži
družstev, rozhoduje lepší výsledek třetího
jezdce. A toho měli Španělé. Na prohlášení
Španělů, že se vzdávají medailí pokud se
bude na této nespravedlnosti trvat a po
dohodě s generálním sekretářem FEI,
nechal pořadatel narychlo sadu bronzových
medailí i pro Švédy vyrobit.

V soutěži jednotlivců byla naopak převa-
ha Anky van Grunsven (NED) velmi výraz-
ná. Jedenáctiletý valach KELTEC SALINE-
RO je podobného typu jako byl jeho
předchůdce BON FAIR. Zajímavostí je jeho
skokový původ a jeho pravý bratr SEVEN
UP se objevuje v nejtěžších skokových
soutěžích. SALINERO však nemá nějak
přirozeně výrazné chody. To ostatně platí

Mistrovství pro Anku

P roblémy a tlaky, které nyní při ztrátě
dominantního postavení ve světě
pociťují v Německu, způsobují i různé

excesy. Jednoho takového byli svědky
i novináři v zákulisí světového šampionátu
v Hagenu.

Křik a pláč v zákulisí
Nová mistryně Evropy Holanďanka Anky

van Grunswen se velmi nepřehlédnutelným
způsobem ohradila proti německé autorce
novinového článku obviňující ji a jejího tre-
néra z brutální přípravy koní a dokonce
naznačující práci pomocí nedovolených
pomůcek pro zvýšení akce končetin. I když
celý článek měl poněkud bulvární charak-
ter, ani takové informace FEI nebere na
lehkou váhu. Svědčí o tom i okamžité ofi-
ciální prohlášení, ve kterém se od všech
případných nekorektních postupů vůči
koním FEI zcela zásadně distancuje.

i o druhé, Haraldem Schmidtem (GER)
precizně předváděné VANSUELE SUER-
TE, která v Hagenu působila poněkud una-
veným dojmem. Třetí se umístil impozant-
ní, ve švédských barvách startující hřebec
BJORSELS BRIAR 899 s Janem Brinkem.

Ve finále zklamaná byla aspirantka na
medaili, Ann Katrin Lisenhoff (GER), která
po výborném výsledku v soutěží družstev,
doplati la na malou zkušenost koně.
Desetiletý STERNTALER-Unicef, jdoucí
svůj životní druhý kür na otevřeném obdél-
níku se za nastalého deště dvakrát lekl
před televizní kamerou a po nervózním
výkonu skončil až na 8. místě.

Z jezdců východní a centrální Evropy si
podle očekávání nejlépe vedli Rusové.
A. Korelova na BALAGUR, která trénuje
pod vedením legendy světové drezury
G.Theorodescu, skončila na 15. příčce.
E. Kalinina s ROYAL BLACK LABEL 26.
Polka J. K. Milczarek (LECANTOS) skonči-
la 39. a všichni ostatní jezdci Polska,
Ruska a Běloruska již pak v poslední desít-
ce z celkově 54 startujících. 

V. Dvořák, Hagen

jezdců ve všestrannosti. To se bude konat
ve dnech 4.-6. srpna 2006. Česká republi-
ka se tak definitivně zařadí mezi osvědče-
né organizátory takových akcí. Druhé pořa-
datelství evropského šampionátu roku
2006 bylo svěřeno do Zábřehu na Moravě
a zde se ve dnech 15.-16. září 2006 bude
bojovat o evropské medaile v endurance.

Foto J. Bělohlav

Foto J. Bělohlav



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

Tradiční letní skokové miniturné zahrnující
maďarské a slovenské CSIO zahájili naši
reprezentanti 4.-7. srpna v Kecskemetu. Čes-
ká republika vyslala k oběma CSIO nejsilnější
sestavu zahrnující oba účastníky ME v San
Patrignanu Z. Žílu (CARLOS, PINOT GRI-
GIO, LE PATRON) i Z. Fialku (LIGORETO,
FARADAY, CARTOUCHE) a Z. Zelinkovou
(IT ’S ME, DAN 7-T, LA MANCHE T) s
A. Opatrným (NAREW SON, FAMOUS).

První zahajovací skákání pro 6 a 7 leté
koně (130 a 135 cm) se nejlépe vydařilo
Z. Zelinkové na IT’S ME, která obsadila
4. místo před Z. Žílou na CARLOS, kteří
skončili pátí. Druhá zahajovací soutěž byla
určena koním malé túry (135 cm na čas) a i
zde si z týmu nejlépe vedla naše jezdkyně
když obsadila opět 4. místo tentokrát v sedle
DAN 7-T. Pro zkušenější koně bylo určeno
závěrečné zahajovací skákání (140 cm + žolík)
a zde byl z našich nejlepší Z. Žíla na PINOT
GRIGIO, ovšem až na 20. místě. Závěr páteč-
ního programu pak patřil Šampionátu města
Kecskemet (150 cm na čas) za umělého
osvětlení, který začínal ve 21.00 hodin. Této
soutěže se naši jezdci nezúčastnili.

Pohár národů byl vrcholem pátečního pro-
gramu. Předcházelo mu však ranní skákání
6 a 7 letých (130 cm), ve kterém zvítězil
J. Hanulay na CASH ze Slovenska. Jediný
z našich dokázal kurs bez trestných bodů
absolvovat D. Fialka na LIGORETO, čas
však stačil jen na 13. pozici.

Před samotným Pohárem pak stihli koně
Střední túry dvoufázové skákání do 140 cm.
Zde měl z našeho tábora obě fáze s nulou
pouze Z. Žíla na LE PATRON a jeho čas zaji-
stil 8. příčku.

K samotnému Poháru nastoupil náš tým
ve složení A. Opatrný - FAMOUS,
Z. Zelinková - LA MANCHE T, D. Fialka -
CARTOUCHE a Z. Žíla - PINOT GRIGIO.
V prvním kole se na kontech našich jezdců
objevily hned dvě nuly, díky výkonu Z. Zelin-
kové a A. Opatrného. Výsledek D. Fialky
(13 b.) se škrtal a tak jsme letos konečně
postoupili i do druhého kola za 8 body, které
inkasoval PINOT GRIGIO. Společně s týmem
Německa to pro nás znamenalo lichotivé
4. místo a před námi byli pouze Belgičané
s úplnou nulou a za nimi Velká Británie a
Švédsko. Z šesté příčky ještě postupovali
Poláci, sedmá Francie a posledním postupují-
cím týmem byli domácí jezdci se 14 body.

Ve druhém kole za nás již nenastoupil
D. Fialka. Tentokrát však A. Opatrný inkaso-
val dvakrát, Z. Zelinková jednou a tak byl pro
změnu nejlepší Z. Žíla s jediným bodem za
čas. I tak nás však 13 bodů (v součtu celkově
21) odsunulo na 6. místo. Zvítězili Švédové
s nulou ve druhém kole před Belgičany,
Francouzi, Brity a Němci. Za námi se umístili
Maďaři a Poláci. Celkově startovalo 12 druž-
stev a před branami druhého kola zůstalo
Slovensko, Slovinsko, Itálie a Rakousko.

I po Poháru však program v Kecskemétu
pokračoval soutěží Střední túry, ovšem bez
naší účasti.

V sobotu zahajovali opět mladí koně a ČR
získala díky Z. Žílovi na CARLOS 5. místo
v soutěži 135 + 140 cm. Malá túra měla na
programu své Finále (145 cm na čas) s finá-
lem pro deset nejlepších. Z našich se do elitní
desítky probojovala po bezchybném výkonu
pouze Z. Zelinková na DAN 7-T. Bohužel po
finálových 12 bodech skončila na 7. příčce.
Finále bylo připraveno i pro Střední túru (150
cm + rozeskakování), ale muselo se obejít
bez české účasti.

Nedělní program obstaralo již jen 54 dvo-
jic ve Velké ceně Maďarska. Jezdilo se o
25 000 Euro a celková dotace CSIO činila
80 000 Euro. Ve velmi obtížném a technic-
kém parkuru viděli diváci pouze dvě čisté
jízdy a po krátkém rozeskakování (opět dvě
nuly) zvítězila I. Harms na RULANDA ze
SRN před Polákem K. Ludwiczakem
s QUAMIRO. Z našich jezdců si nejlépe
vedl A. Opatrný na FAMOUS, bohužel až
na 19. příčce za 12 bodů.Z. Žíla a PINOT
GRIGIO inkasoval 17 bodů, D. Fialka
(FARADAY) a Z. Zelinková (LA MANCHE
T) po chybách soutěž vzdali. Podrobnosti
naleznete na: www.csio-kecskemet.hu

V Kecskemétu do druhého kola

Pony v Pratoni
Svého zástupce měla Česká republika i při ME

pony ve všestrannosti, které se ve dnech 29.-31.
července konalo v italském Pratoni del Vivaro.
Reprezentovala nás osamocená S. Erbeková na
PRETTY 3 z JK Union Brno.

Do střediska všestrannosti nedaleko Říma, vzdá-
leného od Prahy přes 1 600 km, se sešli jezdci a
koně z 18 států a devět zemí postavilo i družstvo do
týmové soutěže.

Naše jezdkyně se po drezúře s procentickým zis-
kem 40,93 (88,6 tr. bodů) zařadila na konec startovní
listiny. V terénní zkoušce sice neinkasovala žádné
body za chyby na překážkách, ale penalizace za čas
zatížila její konto dalšími 23,6 body. Na parkuru přida-
la 16 bodů za čtyři shození a celkový součet 128,20
tak stačil na umístění na 36. příčce. Startovalo 48
dvojic a devět koní soutěž nedokončilo.

Mistryní Evropy se v jednotlivcích stala Němka
M. Lamp na DESPERADO 142 před H. Melin
(MUSTANG) ze Švédska a L. Collett s NOBLE
SPRING BOK z Velké Británie. V týmové soutěži byli
nejúspěšnější jezdci z Velké Británie před zástupci
Německa a Irska.

CSI-W Vilnijus
Po CSI v Rize bylo druhou pobaltskou

zastávkou jezdců R. Chelberga a M. Šlech-
ty CSI-W v litevském Vilnijusu. To se kona-
lo ve dnech 29.-31. července a stejně jako
v Rize zde jezdci z Prahy startovali na
koních společností In Expo Group a JK
Všemily LARAMON, KO DARCO a MAMA
MIA (M. Šlechta) a CATRICK ORION
a MAGIC BOY (R. Chelberg).

V úvodním dvoufázovém skákání
130/140 cm zahájil nejlépe M. Šlechta a
LARAMON, kteří po výkonu 0 + 8 bodů
obsadili 18. příčku. Druhou páteční soutěž
klasické skákání do 140 cm dokončili oba
jezdci M. Šlechta (KO DARCO) i R. Chel-
berg (MAGIC BOY) shodně se 4 body.

V sobotu si opět oba jezdci vedli shodně
ve skákání do 145 cm. Zde R. Chelberg
(MAGIC BOY) i M. Šlechta (MAMA MIA)
obsadili s výsledkem 4 body ex equo
8. místo. Tato soutěž byla hodnocena
i jako soutěž týmů. Naši jezdci tvořili kom-
binovaný tým USA, CZE, RUS, POL. Když
společně s nimi soutěžila vedoucí jezdkyně
centrální l igy Světového poháru
L. Kochetova (RAPORT) a polský jezdec
J. Zagor (CENTRADO Z). Výsledek
J. Zagora (13 bodů) se škrtal. L. Kochetova
dokončila s nulou. S celkovým výsledkem
8 bodů pak družstvo obsadilo ex equo
2. místo společně s estonským celkem,
když zvítězili Poláci.

Předposlední soutěží bylo nedělní bodo-
vé skákání. M. Šlechta na MAMA MIA
skončil desátý, R. Chelberg s CATRICK
ORION jedenáctý.

Velkou cenu vyhrál po rozeskakování tří
koní G. Kubiak z Polska na TURBUD TEM-
PO před G. Klettenbergem (PALLADIUM)
a R. Chelbergem s MAGIC BOY. M. Šlech-
ta na KO DARCO skončil s 8 body jede-
náctý.

Šlechta je nejlepší
Čeští jezdci dosud nebyli při sběru bodů

do Světového poháru příliš úspěšní. I když
zatím neznáme pořadí po CSIO
Kecskemet, po šesti závodech včetně CSI
ve Vilnijusu, je zatím nejlépe hodnocen
M. Šlechta se ziskem 16 bodů získaných
právě při pobaltském turné. Tyto body zatím
stačí na 17. místo. Světový pohár centrální
a východní Evropy vede s naprostou převa-
hou Ruska L. Kochetova 89 body. Druhá
příčka patří Polákovi G. Kubiakovi se
40 body a Maďarem S. Krusco s 38 body.

Troják bez mostu
Společnost In Expo Group upozorňuje

všechny návštěvníky střediska na Císařském
ostrově a hlavně členy jezdeckých klubů, kte-
ří se účastní akcí v areálu Jezdecké společ-
nosti Císařský ostrov, že až do odvolání bude
ostrov automobily přístupný pouze přes most
čističky odpadních vod v Bubenči
(Papírenská ul.). Platí to tedy i pro termíny
všech třech podzimních jezdeckých závodů.
Most od Holešovic prochází v současné době
kompletní rekonstrukcí.
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Sportovní 
kalendáfi

12.-14.8. Kladruby n.L.A/T MČR - 1/2/4/pony
12.8. Nová Amerika CRI
13.8. Pecínov ZM-L
13.8. Tlustice ZM-L
13.-14.8. Přeštěnice Z-L+pony
13.8. Jindřichův Hr. Z-S
13.8. Závrš ZM-L
13.8. Letohrad Z-S
13.8. Most Z-S
13.-14.8. Nová Amerika MČR Reining
13.-14.8. Mikulov D/Z-S
13.-14.8. Třeština Háj Z-S
13.-14.8. Frenštát p. R. L-ST
13.-14.8. Stará Role Z-ST
14.8. Lázně Bohdaneč Z-S
14.8. Brno Soběšice Z-S
14.8. Třešť Z-S
15.-17.8 Mělník Z-T, D/Z-L + pony
19.-21.8. Brno Líšeň L-T ČSP
20.8. Přítoky Z-L
20.8. Černuc Z-L
20.-21.8. Všetice ZM-ST
20.-21.8. Páterov ZM-S
20.8. Přeštěnice ZM-L, D/Z-L
20.-21.8. Trnová Víska Z-S
20.8. Kunčice D/Z-S + pony
20.8. Černožice Z-S
20.8. Letohrad ZM-L
20.8. Nemochovice D/Z-L
20.-21.8. Zábřeh na Moravě

CEI**/*** + MČR E/J, sen.
20.8. Náměšť na Hané Z-L
20.-21.8. Rudná pod Pr. C/ Z-ZL + pony
20.-21.8. Nový Jičín Z-L
20.-21.8. Frenštát p. Rad MČR děti S+D
20.-21.8. Stará Role D/L-TT
20.-21.8. Děpoltovice ZM-ST
20.8. Hamry nad Sázavou Z-ZL
20.8. Lásenice Z-L
21.8. Loučeň Z-L
21.8. Třebíč ZM-L
21.8. Troubky ZM-L
23.8. Frenštát p. Rad. Z-S
26.-28.8. Plzeň ZL-T finále ČSP
26.-28.8. Hradec nad M. MČR pony S+D
26.-28.8. Mariánské Lázně

CDI***-W + finále KMK/D
26.-28.8. Humpolec

CI-CIC*/CCN*, A/T finále ZP
27.8. Nymburk Komárno ZM-L
27.8. Kosova Hora Z-L
27.8. Mělník D/Z-S
27.-28.8. Páterov ZM-ST
27.-28.8. Vondrov ZL-S 
27.-28.8. Most ZM-ST
27.-28.8. Hradec Králové ZL-ST
27.8. Hrádek Z-L
27.8. Janov ZM-L
27.8. Hybrálec Z-L
27.-28.8. Skaštice Z-ST
27.8. Velká Polom Z-S
28.8. Karviná ZL-ST
2.9. Pardubice ZL-S
3.9. Praha Komořany D/Z-S
3.-4.9. Masečín Z-L, D/Z-S
3.9. Ctěnice ZM-L + pony
3.9. Kladno Z-L
3.9. Kutná Hora Z-S
3.9. Ruda Z-ZL, D/Z-L
3.9. Dražka Z-L
3.9. Tlustice D/L-S
3.-4.9. Mělník Z-ST
3.-4.9. Dunovice ZM-S
3.9. Klatovy Z-L
3.-4.9. Pardubice ZM-L, A/S
3.-4.9. Hradec Králové Z-L
3.-4.9. Kolesa MČR C - pony
3.9. Drásov Z-S + pony
3.9. Břeclav E/ZM-L
3.9. Nový Jičín D/Z-S
3.-4.9. Dolní Moravice Z-ST
3.9. Frenštát p. Rad. finále KMK/S
3.9. Hlinky ZM-L
4.9. Horky nad Jizerou Z-S
4.9. Husinec D/Z-S

Z Otic do Kyjeva
Jezdecký klub Agrostyl Otice na

Opavsku pořádal 6.a 7. srpna skokové
závody. Velmi dobře finančně dotované
soutěže (celkem 100 000,- Kč) přilákaly
velký počet startujících a tak se v obou
dnech startovalo do pozdních hodin.
Příjemným oživením, které se stává pravi-
dlem, byla účast slovenských jezdců.

V sobotní -S*-, které se jelo na čas byl
z pěti bezchybných výkonů nejrychlejší
M. Hentšel na LADA z Baníku Ostrava.
Druhý skončil M. Šoupal na C.C.CASH
Kentaur z SK Olympia a třetí J. Hruška -
ATYŠ z Opavy Kateřinek. Sobotní program
vyvrcholil, bohužel příliš pozdě večer,
bariérovým skákáním, kde vítěz M. Šoupal
- ČARAS skončil na výšce 175 cm.

V neděli vyvrcholily závody soutěží -S**-
s dvaceti startujícími. Základní kolo zvládlo
dvanáct dvojic čistě, v rozeskakování jen
vítěz J. Kincl s LERY z Horymasu Horní
Město. Druhý byl opět M. Šoupal tentokrát
na ČARAS (SK Olympia) a třetí M. Hentšel
(LADA) - Baník Ostrava. -jge-

Autobus fanoušků
Po výkonech v Oticích se jeden ze spon-

zorů koní M. Hentšela (p. Orlov) rozhodnul
vyslat společně s A. Opatrným a
Z. Zelinkovou tohoto mladého jezdce na
CSI****-W do Kyjeva (19.-21. srpen), kde
mu i zajistil startovní pozici.

Pro ostravské příznivce je start tohoto
jezdce v Kyjevě důvodem k divácké podpo-
ře a tak se připravuje výprava cca 30 lidí,
kteří budou našim jezdcům v Kyjevě fandit.

J. Kincl - LERY (Horymas Horní Město)

Foto J. Gebauer

V Hybrálci přeloženo
Pořadatelé z Hybrálce oznamují, že XIII.

jezdecké závody jsou z technických důvo-
dů přeloženy z 28. srpna na sobotu 3. září.

Letní Derby
v Hradci n. M.

V jezdeckém areálu v Hradci nad
Moravicí proběhlo 7. srpna hipologický
den, v rámci kterého se konalo i tradiční
Hradecké Derby. Dopoledne bylo zasvěce-
no ukázkám chovatelských linií teplokrev-
ných i chladnokrevných koní, haflingů
a pony. 0dpoledne pak patřilo sportovním
soutěžím.

Hlavní soutěž Hradecké skokové derby
mělo na startu sedm startujících, kteří pře-
konávali překážky 120 cm vysoké na vzdá-

lenosti 1200 m. Nejlepší výkon předvedla
a zvítězila A. Fajkusová na SÁGA 4
z Trojanovic před domácí E. Živníčkovou
s BOUDY a R. Dorňákem - LÁVA 4 (JK
Velké Karlovice).

I v soutěži o 10 cm nižší na vzdálenost
1000 m byla mezi sedmi dvojicemi nejlepší
A. Fajkusová se SÁGOU 4 z Trojanovic,
před oddílovou kolegyní I. Biolkovou -
ATLANTA 12 a L. Janebovou na HARFA
z JK Zubří. -jge-

Dvakrát Superliga
● Od čtvrtka 28. 7. do neděle 31.7. se

soutěžilo v rámci The Royal International
Horse Show v britském Hicksteadu. Pohár
národů, který je začleněn do skupiny
Superligy byl na programu v pátek 29. 7.
a nastoupilo k němu všech osm celků sou-
časné Superligy. Hned po prvním kole se
do vedení dostal tým Německa ve složení
A. Pollmann-Schweckhorst - DIAMONDS
DAYLIGHT, T. Mühlbauer - ASTI SPU-
MANTE, U. Kirchhoff - CARINO a R.
Tebbel - QUEL HOMME. V rozmezí jedné
chyby jej stíhaly ještě celky Holandska
a USA, ostatní týmy měly ztrátu větší. Ve
druhém kole byli nejlepší Američané, ale
v celkovém součtu si Němci vedení o jedi-
ný bod udrželi a zvítězili se součtem 27
bodů před USA (28) a Holandskem (39).

Hlavní soutěž nedělní King George
V Gold Cup vyhrál Američan J. Welles na
ARMANI, který jako jediný zvládnul obě
kola bez trestných bodů. Na druhém místě
skončil N. Skelton (RUSSEL) před dalším
Britem D. McPherson (BOB’S DIAMOND).
Podrobnosti nalezneta na 
www.hickstead.co.uk/

● O týden později ve dnech 3.-7. srpna
bylo na pořadu irské kolo Superligy konané
při CSIO Dublin. Zde se z prvenství rado-
val hvězdný tým Velké Británie ve složení
N. Skelton (ARKO III), J. Whitaker
(EXPLOIT DU EOULARD, W. Funnell
(CORTAFLEX MONDRIAAN) a M.
Whitaker (PORTOFINO 63). Britové se
součtem 17 bodů tentokrát pro změnu
o jediný bod porazili tým Německa. Třetí
skončila Belgie. Ve Velké ceně Irska se
z prvenství radoval po rozeskakování čtyř
dvojic belgický jezdec J. C. Vangeen-
berghe s OSTA RUGS QUINTUS před
letos ve výborné formě jezdícím
A. Pollmann-Schweckhorstem s DIA-
MONDS DAYLIGHT a U. Kirchhoffem na
CARINO z Německa. Podrobnosti nalezne-
te na www.dublinhorseshow.com

Ve vedení Superligy je po šesti kolech je
Německo se ziskem 38 bodů. Za ním jsou
seřazeny: Velká Británie (33,5), USA (33),
Švýcarsko (24,5), Francie (21,5) a Belgie
(17). I po 5. místě z Dublinu zůstává Irsko
na sedmé příčce se 14,5 body a je spolu
s osmým Holandskem (12,5) nejvíce ohro-
ženo případným sestupem do Samsung
Nations Series Cup.

CSI La Coruňa
Čtyřhvězdičkové CSI se poslední čer-

vencový víkend konalo ve španělské La
Coruňa. Vítězství ve Velké ceně si po finále
deseti nejlepších odnesla E. Angot (CIGA-
LE DU TAILLIS) z Francie před
Portugalcem F. Rocha (VILA VITA QUICK
BERMMEERSEN) a T. Hassmannem na
CAMIREZ B ze SRN.

Zrušené Čakovičky
Původně, kvůli dešti na 13.-14. srpna

přeložené závody v Čakovičkách, byly
z technických důvodů zrušeny.
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Závody ve Staré Boleslavi
konané ve dnech 30.-31. čer-
vence vyvrcholily soutěží stup-
ně -S-, ve které po rozeskako-
vání 14 dvojic zvítězil
T. Navrátil na LARAMIS (Stáj
Vondráček Albertovec)

Na Libverdě
nepršelo

Ve dnech 30 - 31. července.
se v Děčíně na Libverdě konaly
další skokové jezdecké závo-
dy. Mimo jiné zde byly vypsány
soutěže pro Oblastní mistrov-
ství dětí ve skákání.V sobotu
se zahajovalo drezúrní soutěží
-Z 3-. Startů bylo cca 300.
Parkury pro jezdce připravila
dvojice P. Koželuh a J. Vávra.
Počasí se konečně vydařilo
a na prvních závodech tohoto
roku na Libverdě nepršelo.
Viz Výsledky.Foto L. Sieger
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- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Plzeň - Bory 23.-24. 7. drezúra -Z 1- (9) 1.
Weissová - CORIDA-K (Plzeň Borty), -JU
2003- (7) 1. Ryndák - BLACK 2 (Lentur), -L 1-
(13) 1. Komenda - HOLIDAY INN (JS Caballo),
-L 5- (8) 1. Breyerová - ROUBÍČEK (JK
Dubeč), -L 1- (7) 1. Drozenová - LIMERIK (JK
Prague), -JU 2003- (7) 1. Jeřábková - AVALON
Z-T (JK Panská Lícha), -L 5- (5) 1. Komenda -
HOLIDAY INN (JS Caballo), St. Georg 2000
(10) 1. Komenda - DANCER (JS Caballo), 2.
Škardová - PEREBOR (Havl. Brod), 3.
Jeřábková - AVALON Z-T (JK Panská Lícha).

Mariánské Lázně 29.-31.7. MČR drezúra -
JU/2003- (16) 1. Habásková - SAPIENS-K
(Ronex s.r.o. Praha), 2. Dvořáková - DAY
DREAM (JK Capriola), 3. Perníčková - IBRA-
HIM II (JK Heroutice), -YD/2004- (5) 1.
Půlpánová - ONDRÁŠ DAF (TJ Equus Kinsky),
2. Hábová - LIBRA 8 (Horse Academy), 3.
Carva - TEREZA 3 (JK Carva Mratín),
-SG/2000- (18) 1. Komenda - DANCER 87 (JS
Caballo Plzeň), 2. Charvátová - Floriánová -
PASCOLINI (JK Panská Lícha), 3. Onoprienko
- ARCON (JK Aleco Čimelice), -JU/2003- (15)
1. Dvořáková - DAY DREAM (JK Capriola), 2.
Habásková - SAPIENS-K (Ronex s.r.o. Praha),
3. Wallinger - JAGA (Stáj Leonard), -SG/2000-
(5) 1. Půlpánová - ONDRÁŠ DAF (TJ Equus
Kinsky), 2. Hábová - LIBRA 8 (Horse
Academy), 3. Carva - TEREZA 3 (JK Carva
Mratín),-IM I/2002- (15) 1. Charvátová -
Floriánová - PASCOLINI (JK Panská Lícha),
Komenda - DANCER 87 (JS Caballo Plzeň), 3.
Onoprienko - ARCON (JK Aleco Čimelice),
-vJ/2005- (15) 1. Habásková - SAPIENS-K
(Ronex s.r.o. Praha), 2. Dvořáková - DAY
DREAM (JK Capriola), 3. Perníčková - IBRA-
HIM II (JK Heroutice), -vY/2005- (5) 1.
Půlpánová - ONDRÁŠ DAF (TJ Equus Kinsky),
2. Hábová - LIBRA 8 (Horse Academy), 3.
Carva - TEREZA 3 (JK Carva Mratín),-vIM
I/2005- (12) 1. Komenda - DANCER 87 (JS
Caballo Plzeň), 2. Charvátová - Floriánová -
PASCOLINI (JK Panská Lícha), 3. Onoprienko
- ARCON (JK Aleco Čimelice).

Stará Boleslav 30.-31.7.-ZL- (43) 1.
Vojtková - ADE (JK St. Boleslav), -L- (54) 1.
Buben - RHAPSODY (Stáj Buben), -S- (35) 1.
Navráti l - LARAMIS (Stáj Vondráček), 2.
Pecháček - VENEUR (Stáj Jiří Pecháček), 3.
Matunová -. ORIDO (JK Hlaváč), 4. Machová -
ALCASSIS (JK Opatrný Hořovice), 5.
Vodseďálková - GIOVANNI (JS Javorník), -Z-
(12) 1. Maksa - LUKY 5 (Stáj Boubín), -Z- (15)
1. Krňanská - PERSING (JK Equuleus Praha),
-dvouf. sk. 100/110- (59) 1. Maksa - LUKY 5
(Stáj Boubín), -dvouf. sk. 110/120- (30) 1.
Studnička - SANGRIA (Stáj Studnička).

Děčín 30. - 31. 7. drezúra -Z 3- (22) 1.
Vrbová - LAURION, (JK Všemily), skoky -Z-
(52) 1. Voksa - JESSICA 9 (Stáj Voksa), -L-
(12) 1. Pavlíková - PRINC 11 (JK Všemily),
-ZL- (57) 1. Hochman - VERY TIMES (Parkur
Klub Děčín), -L*- (19) 1. Matějka - PATROSCA
(Eggersman Caro, s. r. o.), -dvouf. sk.
100/110- (33) 1. Matějka - LANDS END J. N. S.
(Eggersman Caro, s. r. o.), -ZL- (40) 1. Pospíšil
- SHERLOCK (Stáj Dvůr Židovice), -L**- (17) 1.
Pospíšil - SHERLOCK (Stáj Dvůr Židovice),
-LPA- (6) 1. Pavlíková - GOLDBAR (JK
Všemily), -SPB- (9) 1. Pavlíková - CIPÍSEK 1
(JK Všemily).

Praha Gabrielka 30. 7. -Z- (43) 1. Vítek -
CEZAR (JS Kamenice), -ZL- (37)

1. Zbořil - ZIRKON 1 (SS Morys Třebonice),
-L**- (13) 1. Carbolová - GALIBEN (PJK
Gabrielka), 2. Plachý - ILAMON (PJK
Gabrielka), 3. Zbořil - DYNASTIE (SS Morys
Třebonice).

Otice na Opavsku 6.-7.8. - Z - koně 1.a
2.rokem (25) 1. Masár - GAMBINY (Caballero),
-Z- děti a junioři (22) 1. Stromská - ARANA 1
(Frenštát), ostatní (21) 1. Piechová - MONTY 6
(Casin Svinov), -ZL- děti a junioři (25) 1.
Brátová - AQUILLA 1 (Baník Ova), ostatní (72)

Výsledky

firma Ekvitan Plzeň nabízí
35 různých přívěsných vozíků
pro 1, 2 nebo 3 koně. Na všech-

ny druhy vozíků možnost leasingu

EKVITAN PLZE≈ s.r.o.
Jasná 4, 312 00 PlzeÀ
Tel./fax: 377 451 914

ekvitan@ekvitan.cz

Zástupce firmy Böckmann

BÖCKMANN

Překážky + příslušenství
(lišty, háky, bariéry)

Vnitřní
a venkovní
boxy dle 
evropských
parametrů

1. Ludvík - JESIKA 7 (Velká Polom), -L*-(66) 1.
Hlaušek - RABIAT II TURBUD Z (Vondráček-
Albertovec), 2. Zwinger st. - DONA Z Kentaur
(Opava Kateřinky), 3. Hentšel - MÁTA 1 (Baník
Ova), -S*- (33) 1. Hentšel - LADA (Baník Ova),
2. Šoupal - C.C.CASH Kentaur (SK Olympia),
3.J.Hruška-ATYŠ (Opava Kateřinky), bariéro-
vé skákání (10) 1. Šoupal - ČARAS (SK
Olympia), 2. Hentšel - SALWADOR (Baník
Ova), 3. Doležal - CERA (Toratex Ova), stup.

obt. do 110 cm (68) 1. Kincl-DOMINA 1
(Horymas), stup. obt. do 120 cm (64) 1.
Konvička - DUEL 1 (Baník Ova), 2. Gladišová -
IRRAS (JK Gladiš), 3. Kincl - BANCKROF
(Horymas), -L**- (37) 1. Kincl - LERY, 2. Kincl -
CHIMBOTE (Horymas), 3. Zwinger st. - DONA
Z Kentaur (Opava Kateřinky), -S**-(20) 1. Kincl
- LERY (Horymas), 2. Šoupal - ČARAS (SK
Olympia), 3. Hentšel - LADA (Baník Ova).

Hradec nad Moravicí 7.8. Derby do

110 cm (7) 1. Fajkusová - SÁGA 4, 2. Biolková
- ATLANTA 12 (obě Trojanovice), 3. Janebová
- HARFA (Zubří), Derby do 120 cm (7) 1.
Fajkusová - SÁGA 4, 2. Živničková - BOUDA
(Hradec nad Moravicí), 3. Dorňák - LÁVA 4 (JK
Velké Karlovice), pony ZLP (9) 1. Maludová -
ANETA 6, LP (19) 1. Strnadlová - ŠIFR, SP
(19) 1. Strnadlová - AURA 1 (všechny
Trojanovice), STP (7) 1. Škanderová - VANET-
KA (ACHSP).


